
UCHWAŁA NR  3262/2026 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie: uchwalenia harmonogramu realizacji zadań w 2026 roku wynikających 
z Wojewódzkiego Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022-2026 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 581 ze zm.), art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., poz. 2151 ze zm.) oraz art. 9 ust. 1 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r., poz. 1939 ze zm.), Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uchwala się harmonogram realizacji zadań w 2026 roku wynikających z Wojewódzkiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa 
Wielkopolskiego na lata 2022-2026, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



Plan

27 990 095,00 zł

Lp. Nazwa Uwagi / Szczegóły § Plan

I. Promocja zdrowia - edukacja zdrowotna
Inicjowanie i wspieranie działań edukacyjnych oraz profilaktycznych wśród dzieci, 

młodzieży i dorosłych w obszarze problematyki związanej z uzależnieniami
x

I.2. Profilaktyka

Wspieranie realizacji programów profilaktyki o naukowych podstawach lub o 

potwierdzonej skuteczności, w szczególności zalecanych w ramach Systemu 

rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego

x 3 457 626,00 zł

I.2.4.a)
Pomoc finansowa dla Gmin na realizację programów profilaktycznych ujętych w systemie 

rekomendacji programów profilaktycznych opartych na naukowych podstawach [2025-2026]
2710 3 205 611,00 zł

I.2.4.b)
Pomoc finansowa dla Powiatów na realizację programów profilaktycznych ujętych w systemie 

rekomendacji programów profilaktycznych opartych na naukowych podstawach [2025-2026]
2710 85 215,00 zł

I.2.5.a) Pomoc finansowa udzielana na zadania bieżące
Pomoc finansowa dla Gmin na realizację programów profilaktycznych ujętych w systemie 

rekomendacji programów profilaktycznych opartych na naukowych podstawach [2026]
2710 166 800,00 zł

I.3. Promocja zdrowia - edukacja zdrowotna

Upowszechnianie wiedzy dotyczącej problematyki uzależnień oraz zjawiska przemocy w 

rodzinie, w szczególności z problemem alkoholowym poprzez np. współpracę z mediami, 

wydawanie materiałów informacyjno-edukacyjnych, prowadzenie stron internetowych, 

telefonów zaufania

x 394 195,00 zł

I.3.1. Edukacja zdrowotna - Konkurs (Gminy)
Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych mających na celu zwiększenie świadomości na 

temat szkód wynikających z przyjmowania substancji psychoaktywnych
2310 50 000,00 zł

I.3.1. Edukacja zdrowotna - Konkurs (Powiaty)
Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych mających na celu zwiększenie świadomości na 

temat szkód wynikających z przyjmowania substancji psychoaktywnych
2320 50 000,00 zł

I.3.2. Policja

Działania profilaktyczne realizowane przez SWW wspólnie z KWP w Poznaniu o charakterze bieżącym 

w zakresie ograniczania zjawisk alkoholizmu, narkomanii i przemocy w rodzinie w obszarze 

prewencyjnym na terenie województwa wielkopolskiego w roku 2026

2300 230 000,00 zł

I.3.3. Druk kalendarzy, teczek na rok 2027
Materiały i artykuły promocyjne zawierające treści profilaktyczne i edukacyjne z zakresu profilaktyki 

uzależnień (kalendarze, teczki)
4300 61 195,00 zł

I.3.5. Nagrody Zakup nagród konkursowych 4190 3 000,00 zł

Pomoc finansowa na realizację rekomendowanych programów 

profilaktycznych, ujętych w Systemie Rekomendacji Pogramów 

Profilaktycznych i Promocji Zdrowia Psychiczengo w placówkach 

oświatowych - II edycja [2025-2026]

PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI85154

Załącznik do Uchwały nr 3262/2026 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



Lp. Nazwa Uwagi / Szczegóły § Plan

I.4. FAS/FASD

Wdrożenie i upowszechnianie standardów i procedur profilaktyki, diagnozy oraz terapii 

FASD (Spektrum Płodowych Zaburzeń Alkoholowych) zgodnie z aktualnym stanem 

wiedzy naukowej

grupa 

paragrafów
5 994 224,00 zł

I.4.1.
Wielkopolskie Samorządowe Centrum Edukacji i Terapii w Starej 

Łubiance

Wielkopolski projekt badawczo-rozwojowy w zakresie diagnostyki, rehabilitacji medycznej, terapii, 

opieki i edukacji dla dzieci i młodzieży ze Spektrum Poalkoholowych Zaburzeń Rozwojowych (FASD), 

ich rodziców/opiekunów, a także dzieci i młodzieży zagrożonych uzależnieniem od alkoholu, 

wynikającym ze złych wzorców funkcjonowania środowiska rodzinnego - Organizowanie i 

prowadzenie terapii pedagogiczno-psychologicznej oraz rehabilitacji medycznej podczas turnusów 

terapeutycznych dla dzieci i młodzieży w wieku od 3-18 lat - aktywizacja dzieci i młodzieży w 

społeczeństwie [2022-2027]

4300 3 655 533,00 zł

WIP 1 689 162,00 zł

STAT 602 440,00 zł

SW 47 089,00 zł

II.3. Rozwój placówek leczenia uzależnień  stacjonarnych i ambulatoryjnych dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży x

II.3.1.

Dotacje przeznaczone na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych, w 

ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej

PLU - wydatki WPF (inwestycyjne) x 7 797 249,00 zł

II.3.1.a)
Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” im. 

Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie

Rozbudowa oraz przebudowa budynku kuchni centralnej – opracowanie dokumentacji projektowej i 

kosztorysowej - Poprawa bezpieczeństwa sanitarnego i ergonomii pracy w kuchni centralnej oraz 

obniżenie kosztów utrzymania sprzętu i dystrybucji posiłków (2025-2026)

6220 69 358,00 zł

II.3.1.a)
Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” im. 

Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie
Modernizacja stacji uzdatniania wody [2025-2026] 6220 297 249,00 zł

II.3.1.a)
Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” im. 

Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie
Modernizacja budynku szpitalnego nr 1 [2025-2027] 6220 7 430 642,00 zł

II.3.3.

Dotacja z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego lub jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych, na zadania jednoroczne remontowe i 

pozostałe zadania bieżące

PLU - wydatki bieżące (jednoroczne) x 499 000,00 zł

II.3.3.a)
Wielkopolskie Centrum Neuropsychiatryczne im. Oskara Bielawskiego w 

Kościanie

Wymiana kotła grzewczego dostarczającego ciepło do komórek organizacyjnych zajmujących się 

leczeniem uzależnień wraz z wymianą automatyki sterującej
2560 499 000,00 zł

I.4.2.
Wielkopolskie Samorządowe Centrum Edukacji i Terapii w Starej 

Łubiance

Finansowanie działalności Domu Wczasów Dziecięcych funkcjonującego w ramach Wielkopolskiego 

Samorządowego Centrum Edukacji  i Terapii w Starej Łubiance w 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 3



Lp. Nazwa Uwagi / Szczegóły § Plan

II.4. Redukcja Szkód
Redukcja szkód, leczenie, rehabilitacja i reintegracja społeczna osób uzależnionych oraz 

ich bliskich
x 367 600,00 zł

II.4.1.

Programy wsparcia dla osób uzależnionych od substancji 

psychoaktywnych utrzymujących abstynencję i ich rodzin - II edycja 

[2024-2028]

Programy wsparcia (NGO) WPF 2360 100 000,00 zł

II.4.2.

Prowadzenie zajęć grupowych dla osób uzależnionych od środków 

psychoaktywnych, realizowanych po ukończeniu leczenia na Oddziale 

Leczenia Uzależnień Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu

Program wsparcia (PLU) 2560 117 600,00 zł

II.4.3.a)
Program wsparcia osób wymagających specjalistycznej opieki 

zdrowotnej i rozwojowej, a także ich rodzin i opiekunów

Przeciwdziałanie negatywnym skutkom używania alkoholu oraz narkotyków i innych substancji 

psychoaktywnych, w kontekście funkcjonowania rodziny, opieki nad dzieckiem oraz zdrowia 

psychicznego opiekunów.

2810 50 000,00 zł

II.4.3.b)
Program wsparcia osób wymagających specjalistycznej opieki 

zdrowotnej i rozwojowej, a także ich rodzin i opiekunów

Przeciwdziałanie negatywnym skutkom używania alkoholu oraz narkotyków i innych substancji 

psychoaktywnych, w kontekście funkcjonowania rodziny, opieki nad dzieckiem oraz zdrowia 

psychicznego opiekunów.

2820 50 000,00 zł

II.4.3.c)
Program wsparcia osób wymagających specjalistycznej opieki 

zdrowotnej i rozwojowej, a także ich rodzin i opiekunów

Przeciwdziałanie negatywnym skutkom używania alkoholu oraz narkotyków i innych substancji 

psychoaktywnych, w kontekście funkcjonowania rodziny, opieki nad dzieckiem oraz zdrowia 

psychicznego opiekunów.

2830 50 000,00 zł

II.4.3.d)
Program wsparcia osób wymagających specjalistycznej opieki 

zdrowotnej i rozwojowej, a także ich rodzin i opiekunów

Przeciwdziałanie negatywnym skutkom używania alkoholu oraz narkotyków i innych substancji 

psychoaktywnych, w kontekście funkcjonowania rodziny, opieki nad dzieckiem oraz zdrowia 

psychicznego opiekunów.

2800 0,00 zł

II.5.

Wspieranie rozwoju systemu przeciwdziałania wykluczeniu 

społecznemu poprzez dofinansowanie ośrodków 

przeznaczonych dla osób zagrożonych marginalizacją i 

wykluczeniem społecznym

Centra Integracji Społecznej x 2 000 000,00 zł

II.5.1. CIS (fundacja) Wyposażenie 2810 500 000,00 zł

II.5.1. CIS (stowarzyszenie) Wyposażenie 2820 500 000,00 zł

II.5.1. CIS (inne) Wyposażenie 2830 500 000,00 zł

II.5.1. CIS (gminy) Wyposażenie 6610 500 000,00 zł

II.6.

II.6.1.a) Ferie (NGO)

Organizacja zimowego wypoczynku wakacyjnego (w okresie ferii zimowych), połączonego z 

oddziaływaniem socjoterapeutycznym, dla dzieci i młodzieży z rodzin 

z problemem uzależnień

2360 900 000,00 zł

II.6.1.b) Wakacje (NGO)
Organizacja wypoczynku wakacyjnego (w okresie wakacji letnich), połączonego z oddziaływaniem 

socjoterapeutycznym dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem uzależnień
2360 1 700 000,00 zł

Poszerzanie i podnoszenie jakości oferty pomocy psychologicznej, socjoterapeutycznej i opiekuńczo-wychowawczej dla dzieci z rodzin z problemem 

alkoholowym oraz wspieranie rozwoju sieci placówek wsparcia dziennego na terenie województwa
x 6 453 364,00 zł

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 4



Lp. Nazwa Uwagi / Szczegóły § Plan

II.6.2.

Pomoc finansowa dla Gmin i Powiatów na realizację działań 

bieżących wynikających z realizacji zadań z zakresu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów uzależnień [2025-2026]

Dotacje celowe udzielane JST na pomoc finansową w celu dofinansowania własnych zadań 

remonotowych i innych zadań bieżących z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień 

[2025-2026]

2710 644 139,00 zł

II.6.3.

II.6.4.a)

Dotacje celowe udzielane JST na pomoc finansową w celu dofinansowania własnych zadań 

remonotowych i innych zadań bieżących z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień 

[2025-2026]

2710 450 721,00 zł

II.6.5.

Na zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne zgłoszone do 

dofinansowania przez jednostki samorządu terytorialnego w 

późniejszym terminie

zadania jednoroczne zgłoszone w późniejszym terminie 6300 634 305,00 zł

II.6.6. Pomoc finansowa udzielana na zadania bieżące

Dotacje celowe udzielane gminom na pomoc finansową w celu dofinansowania własnych zadań 

remonotowych i innych zadań bieżących - zadania jednoroczne zgłoszone w późniejszym 

terminie

2710 6 133,00 zł

III.1. Szkolenie kadr Organizacja konferencji, seminariów, narad, szkoleń, warsztatów x 556 006,00 zł

III.1.1.a) Szkolenie/Konferencja Szkolenia dla różnych grup zawodowych/społecznych - usługi 4300 300 000,00 zł

III.1.1.b) Szkolenie/Konferencja Szkolenia dla różnych grup zawodowych/społecznych - wynagrodzenia 4170 40 000,00 zł

III.1.1.b) Szkolenie/Konferencja Składki na ubezpieczenia społeczne 4110 5 000,00 zł

III.1.2.a) Szkolenie/Konferencja Składki na Fundusz Pracy 4120 1 000,00 zł

III.1.2. Zakup książek, materiałów dydaktycznych dla uczestników szkoleń Zakup fachowej literatury, publikacji i materiałów dydaktycznych 4210 5 000,00 zł

III.1.3. Podróże służbowe krajowe Delegacje słuzbowe - krajowe 4410 2 000,00 zł

III.1.4. Szkolenia dla pracowników Wydziału 4700 2 000,00 zł

Dotacje celowe udzielane JST na pomoc finansową w celu dofinansowania własnych zadań  

inwestycyjnych z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień [2025-2026]
II.6.4.b)

Pomoc finansowa dla Gmin i dla Poowiatów realizację działań 

inwestycyjnych wynikających z realizacji zadań z zakresu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów uzależnień [2025-2026]

1 426 705,00 zł

Pomoc finansowa dla Gmin i Powiatów na realizację działań bieżąco - 

inwestycyjnych wynikających z realizacji zadań z zakresu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów uzależnień [2025-2026]

6300

691 361,00 zł6300

Dotacje celowe udzielane JST na pomoc finansową w celu dofinansowania własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych, z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

uzależnień [2025-2026]

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 5



Lp. Nazwa Uwagi / Szczegóły § Plan

III.1.5. Transport Finansowanie transportu uczestników projektów profilaktycznych i szkoleniowych 4300 1 006,00 zł

III.1.6. Szkolenia NGO (Pożytek)

Organizacja szkoleń edukacyjnych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom oraz z zakresu 

przeciwdziałania przemocy domowej (w tym stosowania procedury „Niebieskie Karty”) dla różnych 

grup zawodowych, realizujących działania z zakresu profilaktyki uzależnień 

2360 200 000,00 zł

III.3.
Wspieranie Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnienia od 

Alkoholu i Współuzależnienia w realizacji zadań statutowych
WOTUW x 240 000,00 zł

III.3.1.
Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w 

Charcicach  - Poradnia
szkolenia, superwizje, konferencje, koszty administracyjne 2560 240 000,00 zł

IV. Inne działania x 230 831,00 zł

IV.1. Inne Zwrot niewykorzystanej dotacji oraz płatności 2950 200,00 zł

IV.2. Zakup usług 4300 230 631,00 zł

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 6



 Plan 

540 000,00 zł

Lp. Nazwa Uwagi / Szczegóły §  Plan 

I. Promocja zdrowia - edukacja zdrowotna
Inicjowanie i wspieranie działań edukacyjnych oraz profilaktycznych wśród dzieci, 

młodzieży i dorosłych w obszarze problematyki związanej z uzależnieniami
x

I.2. Profilaktyka

Wspieranie realizacji programów profilaktyki o naukowych podstawach lub o 

potwierdzonej skuteczności, w szczególności zalecanych w ramach Systemu 

rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego

x 50 000,00 zł

I.2.2. Wczesna interwencja (NGO)
Konkurs ofert - Realizacja programów wczesnej interwencji dla młodzieży z grup wysokiego ryzyka, 

narażonej na rozwój problemów związanych z używaniem środków psychoaktywnych
2360 50 000,00 zł

I.3. Promocja zdrowia - edukacja zdrowotna

Upowszechnianie wiedzy dotyczącej problematyki uzależnień oraz zjawiska przemocy w 

rodzinie, w szczególności z problemem alkoholowym poprzez np. współpracę z mediami, 

wydawanie materiałów informacyjno-edukacyjnych, prowadzenie stron internetowych, 

telefonów zaufania

x 100 000,00 zł

I.3.1. Edukacja zdrowotna - Konkurs (Gminy)
Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych mających na celu zwiększenie świadomości na 

temat szkód wynikających z przyjmowania substancji psychoaktywnych
2310 50 000,00 zł

I.3.1. Edukacja zdrowotna - Konkurs (Powiaty)
Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych mających na celu zwiększenie świadomości na 

temat szkód wynikających z przyjmowania substancji psychoaktywnych
2320 50 000,00 zł

II.4. Redukcja Szkód
Redukcja szkód, leczenie, rehabilitacja i reintegracja społeczna osób uzależnionych oraz 

ich bliskich
x 220 000,00 zł

II.4.1.

Realizacja programów redukcji szkód wśród okazjonalnych 

użytkowników narkotyków i innych substancji psychoaktywnych - II 

edycja [2024-2028]

Redukcja szkód (Konkurs WPF) 2360 70 000,00 zł

II.4.2.a)
Program wsparcia osób wymagających specjalistycznej opieki 

zdrowotnej i rozwojowej, a także ich rodzin i opiekunów

przeciwdziałanie negatywnym skutkom używania alkoholu oraz narkotyków i innych substancji 

psychoaktywnych, w kontekście funkcjonowania rodziny, opieki nad dzieckiem oraz zdrowia 

psychicznego opiekunów.

2810 50 000,00 zł

II.4.2.b)
Program wsparcia osób wymagających specjalistycznej opieki 

zdrowotnej i rozwojowej, a także ich rodzin i opiekunów

przeciwdziałanie negatywnym skutkom używania alkoholu oraz narkotyków i innych substancji 

psychoaktywnych, w kontekście funkcjonowania rodziny, opieki nad dzieckiem oraz zdrowia 

psychicznego opiekunów.

2820 50 000,00 zł

II.4.2.c)
Program wsparcia osób wymagających specjalistycznej opieki 

zdrowotnej i rozwojowej, a także ich rodzin i opiekunów

przeciwdziałanie negatywnym skutkom używania alkoholu oraz narkotyków i innych substancji 

psychoaktywnych, w kontekście funkcjonowania rodziny, opieki nad dzieckiem oraz zdrowia 

psychicznego opiekunów.

2830 50 000,00 zł

II.4.3.d)
Program wsparcia osób wymagających specjalistycznej opieki 

zdrowotnej i rozwojowej, a także ich rodzin i opiekunów

przeciwdziałanie negatywnym skutkom używania alkoholu oraz narkotyków i innych substancji 

psychoaktywnych, w kontekście funkcjonowania rodziny, opieki nad dzieckiem oraz zdrowia 

psychicznego opiekunów.

2800 0,00 zł

ZWALCZANIE NARKOMANII85153

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 7



Lp. Nazwa Uwagi / Szczegóły §  Plan 

III.1. Szkolenie kadr Organizacja konferencji, seminariów, narad, szkoleń, warsztatów x 170 000,00 zł

III.1.1.a) Szkolenie/Konferencja organizacja szkoleń 4170 20 000,00 zł

III.1.1.b) Szkolenie/Konferencja umowy dla wykładowców 4300 100 000,00 zł

III.1.2. Szkolenia (NGO) Organizacja szkoleń edukacyjnych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom narkotykowym 2360 50 000,00 zł

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 8



 Plan 

4 742 603,00 zł

I.1.a) CC T I.1.a) CC T   

Lp. Nazwa Uwagi / Szczegóły
grupa 

paragrafów
 Plan 

WIP

STAT

SW

POMOC SPOŁECZNA

Regionalne Centrum Profilaktyki Uzależnień dla Dzieci i Młodzieży w 

Rogoźnie, ul. Wielka Poznańska 89
I. 4 742 603,00 zł

Wydatki związane z działalnością Regionalnego Centrum Profilaktyki Uzależnień dla Dzieci i 

Młodzieży w Rogoźnie

85202

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 9



 

Uzasadnienie do uchwały nr  3262/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie: uchwalenia harmonogramu realizacji zadań w 2026 roku wynikających z Wojewódzkiego 
Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 

Województwa Wielkopolskiego na lata 2022-2026 

Zadania wynikające z ustaw: o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 
26 października 1982 r. oraz o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r., nałożone na Samorząd 
Województwa, realizowane są w postaci Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022-2026. 
Finansowanie zadań wynikających z cyt. Programu odbywa się na mocy rocznego harmonogramu, 
przyjmowanego uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego. 

Ze środków pozyskiwanych przez samorząd województwa za wydawanie zezwoleń na obrót hurtowy napojami 
alkoholowymi do 18%, zgodnie z zapisami Programu, można finansować wyłącznie zadania ujęte 
w harmonogramie realizacji zadań na dany rok, stąd podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego jest zasadne. 

Powyższe powoduje zasadność przyjęcia niniejszej Uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 10


	UCHWAŁA NR  3262/2026 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	dokument


